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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 18 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven, lov om politiets 

virksomhed, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og forvaltningsloven 

(Styrket indsats mod bandekriminalitet m.v.) (L 211), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. maj 2009. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven, lov om 

politiets virksomhed, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og forvalt-

ningsloven (Styrket indsats mod bandekriminalitet m.v.) (L 211)):

”Hvordan sikrer man sig, at rockere m.v. ikke opnår jagttegn 
eller bliver medlemmer af skydeklubber, og dermed kan om-
gå lovens intentioner?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

”Efter våbenbekendtgørelsens § 36 kan våbentilladelse, samtykke 
til våbenpåtegning og jagttegn samt andre tilladelser eller godken-
delser efter våben- og eksplosivstofloven og våbenbekendtgørelsen 
kun gives til personer, om hvis personlige forhold og hidtidige 
vandel, der ikke foreligger oplysninger, som gør det betænkeligt at 
imødekomme ansøgningen. 

Politiet meddeler således ikke tilladelse, samtykke eller godkendel-
se til våben efter våben- og eksplosivstoflovgivningen, hvis der fo-
religger en begrundet risiko for, at våben vil blive misbrugt. Det 
samme gælder, hvor skødesløshed i omgang med skydevåben er 
særligt indiceret.

Hvis risikoen er af fjernere karakter, og ansøgeren kan anføre sær-
deles vægtige grunde til, at tilladelse meddeles, kan der eventuelt 
meddeles samtykke.

Politiets afgørelse træffes på baggrund af en konkret vurdering af 
de foreliggende oplysninger vedrørende ansøgerens personlige for-
hold og den hidtidige vandel, herunder bl.a. oplysninger om straf-
bart forhold og sygdom.”      


